ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2020 г. N 996

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ

НЕКОТОРЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С 75-Й ГОДОВЩИНОЙ ПОБЕДЫ В

ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Пункт 4 Правил осуществления единовременной

выплаты некоторым категориям граждан

Российской Федерации в связи с 75-й годовщиной

Победы в Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 марта

2020 г. N 241 "Об осуществлении единовременной

выплаты некоторым категориям граждан

Российской Федерации в связи с 75-й годовщиной

Победы в Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 11, ст. 1545), после

абзаца первого дополнить абзацем следующего

содержания:

"Гражданам Российской Федерации, постоянно

проживающим в Латвийской Республике,

Литовской Республике и Эстонской Республике,

имеющим право на получение единовременной

выплаты и не являющимся в соответствии с

законодательством Российской Федерации

получателями пенсии, единовременная выплата

назначается и выплачивается отделами

социального обеспечения при посольствах

Российской Федерации в Латвийской Республике,

Литовской Республике и Эстонской Республике.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН